
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 145 

      

                                            

          Data 10.02.2023 

 
 

P.O. 4 Area Lavori Pubblici Patrimonio 
 

DETERMINAZIONE   n. 33  Data 03.02.2023 
 
 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE  PER  LA  FORNITURA  MATERIALE  DI  PROTEZIONE 

MISURA   COVID-19   PER   DIPENDENTI  ED  UFFICI  COMUNALI. 

CIG:ZA930009C5.         cig       

 
  

 
 

IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n 79 del 23/11/2016  Dissesto Ente 

Vista la delibera di G.M.n 154 del 30/11/2016 variazione di urgenza al bilancio di previsione 

finanziario 2015/2017. 

Vista la delibera G.M. n 181 del 31/12/2018 

Vista la determinazione del Sindacale n. 66 del 07/12/2021 avente per oggetto il Conferimento 

incarico di Responsabile della Posizione Organizzativa n. 4 "Area Lavori Pubblici e Patrimonio"; 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, nel testo vigente; 

 Premesso che: 

Con con D.L. n.18/2020  art.114, sono stati previsti i fondi per i Comuni inerenti “Fondo per la 

sanificazione degli ambienti dei Comuni”; 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

  Nel pieno rispetto e in adozione delle norme  legislative emanate per le misure protettive 

Covid-19 della Presidenza del Consiglio dei Ministri e dal Governatore della Regione Sicilia, si 

rende necessario dotare gli uffici e i dipendenti del Comune di Favara di idonea attrezzatura; 

 Con D. D. n.517 del 9/6/2020 si è provveduto all’impegno e contestualmente all’acquisto di 

materiale di protezione misura COVID-19 per i dipendenti posizionati agli ingressi degli edifici 

comunali; 

 con l’avvenuto rientro in ufficio, più del 50% del personale dipendente si rende necessario 

ed urgente di una seconda fornitura  di materiale di protezione misura COVID-19;   

 con D.D. n.1337 del 31/12/2020 venivano impegnate le somme del COVID-19; 

           Vista la Scrittura Privata n.32 dell’08/10/2021; 

 Vista la diffida ad adempiere del Legale incaricato dalla ditta Lattuca Andrea, prot.n.3173 

del 20.01.2023; 

 Vista la ns. nota prot. n. 4526 del 30/0172023; 

 Vista altresì l’ulteriore diffida ad adempiere del Legale incaricato dalla ditta Lattuca Andrea, 

prot.n.5163 del 02.02.2023, che si allega in copia; 

DETERMINA 

1) di liquidare, alla Ditta Lattuca Andrea nato a Palermo il 14.03.1990 e residente ad Aragona 

in Via Giuseppe Garibaldi 395, P.Iva 02986620843 la somma di Euro 3.865,39 esente IVA 

ai sensi dell’art.1 co. 54-89, della Legge n.190/14 così come modificato dalla Legge 

n.208/15 e della Legge n.145/18, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del 

principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme 

corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in 

cui le  stesse sono esigibili: 

Fornitore 
N. e data 

Fattura 
Importo 

Fraz. in 

dodicesimi1 
Capitolo 

Impegno 

N. e anno 
CIG/CUP 

Lattuca Andrea 

n. 02 2021 

del 

29/10/2021 

€. 3.865,39  116000/1  ZA930009C5 

2) dare atto che si tratta di spesa che non supera i limiti di cui all’art. 163, comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

3) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di 

cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 

finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura 

finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

4) Di dare atto che ai sensi dell’art. 6 e 7  del D.lgs 62/2013 che per il presente provvedimento non 

sussiste situazione di conflitto di interesse né in capo al Responsabile del Servizio né in capo al 

Responsabile Area;  
5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013; 

6) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è l’Ing. 

Alberto Avenia; 

7)  di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile. 

Data .......................................... 
Il Responsabile della P.O. 4 

(Ing. Francesco Bellavia) 

 

                                                 
 

 

 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

 

SERVIZIO P.O. 4 Area Lavori Pubblici Patrimonio 

 

DETERMINAZIONE   
Numero Reg. Gen. 

145  

Data Reg. Gen. 

10.02.2023 

 

Numero Settoriale: 33 Data: 03.02.2023         

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE  PER  LA  FORNITURA  MATERIALE  DI  PROTEZIONE 

MISURA   COVID-19   PER   DIPENDENTI  ED  UFFICI  COMUNALI. 

CIG:ZA930009C5.         

  
 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 2 

 

Effettuati i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’articolo 184, comma 4 del Tuel,  

riscontrata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto si autorizza l’emissione 

del mandato di pagamento.  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dott. Alba Gerlando 

 

 
 

http://www.comune.favara.ag.it/

	145
	145_parere_6jm0m6iem

